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 زمان اجرای برجام از نظر زمانی سپری شده و  باید با 
اصلاحاتی در قالب یک زمان بندی جدید با شرایط جدید 
صورت بگیرد. به نظر می رسد که مواضع اروپایی ها و آمریکا 
بر این قرار بوده که یک توافق جدید صورت پذیرد و بعید 
که در سال  که آمادگی بازگشت به برجام به شکلی  است 
۲۰۱۵ بود را داشته باشند. اما با این حال احیای برجام هم 
یکی از گزینه هاست  و در عین حال که به نظر می رسد باید 
کرات جامعی صورت بگیرد و در بخش هسته ای نیز باید  مذا
اصلاحاتی صورت بگیرد. هر چند که در این خصوص حتما 
ایران صحبت هایی خواهد داشت  چرا که امروز دیگر شرایط 
ایران نیز مثل شرایط سال ۲۰۱۵ نیست  و آنها نیز می خواهند 
باید  زمان بندی ها  و  بگنجانند  برجام  در  جدیدی  مواد 
گر قرار  تغییر کند. اما همانطور که اشاره شد  به احتمال زیاد ا
کراتی  آغاز شود که بسیار سخت می نماید؛ چون  باشد مذا
آمریکایی ها اشتیاق چندانی حداقل تا برگزاری انتخابات 
در اوایل ژانویه آینده ندارند فعلا خیلی تمایل و آمادگی به 
کرات هسته ای یا تحریم ها ندارند. البته  کره در باب مذا مذا
شاید راجع به جنگ در لبنان و غزه یا قضیه اوکراین و روسیه 
آمادگی داشته باشند اما فعلا در خصوص توافق هسته ای، 
کرات نگاه مثبتی ندارند. از طرفی  در زمینه رفع تحریم و مذا
بالاخره هر توافقی داد و ستد است و به شرایط زمانی و مکانی 
خود بازمی گردد. الان شرایط حساسی در خاورمیانه است که 
ایران می  تواند از این شرایط استفاده کند تا صلح و امنیتی 
برقرار شده و امتیازاتی در قبال آن بگیرد . الان موضوع حساس 
در درجه اول این  اتفاقات در خاورمیانه است و حساسیت 
جهانی و منطقه ای روی این موضوع است که از گسترش 
جنگ جلوگیری شود و توقف جنگ  و آتش بس در لبنان 
صورت گیرد. لذا فعلا موضوع هسته ای اولویت اول هیچکس 
گرچه مساله هسته ای و اوکراین دو موضوع مهم در  نیست.  ا
نظام بین الملل هستند. البته غربی ها هم خواسته هایی دارند 
که باید به آنها توجه کرد و هم ایران امتیازات و امکاناتی دارد 
که در مبادلات می تواند از آن استفاده کند. به خصوص اینکه 
حتما گسترش جنگ  و احتمال اینکه مواضع نتانیاهو باعث 
می شود پای ایران به جنگ کشیده شود یک خطر عمده برای 
ایران ، منطقه و صلح جهانی است.  این موضوعی هست که 
ایران می تواند الان با توجه به حساسیتش بتواند هنرمندانه 
کند. فعلا به نظر  از امکانات و دیپلماسی خود استفاده 
نمی رسد که مساله رفع تحریم ها آنطور که ایران انتظار دارد 
اتفاق بیفتد. مگر اینکه اول در خاورمیانه صلح برقرارشده و به 
مساله اوکراین توجه شود بعد شاید بتوانیم راجع به مساله رفع 
تحریم ها بعد از انتخابات آمریکا باآمریکایی ها و سپس اروپایی 
ها صحبت کنیم. یعنی بدون اینکه به آمریکایی ها به نتیجه 
مثبتی برسیم مثل سال ۲۰۱۵ که چنین اتفاقی افتاد با اروپایی 

ها هم نتیجه ای نخواهیم گرفت.

 توافق هسته ای در اولویت نیست
سخــن روز

 دولت پشتیبان خانواده 
جانباختگان معدن طبس است

سخنگوی دولت گفت: دولت چهاردهم 
است،  عدالت  شعارش  محوری ترین  که 
طبس  جانباختگان  خانواده  پشتیبان 
خواهد بود. فاطمه مهاجرانی در شبکه 
جمعی  »با  نوشت:  ایکس  اجتماعی 
طبس  معدن  درگذشتگان  خانواده  از 
عزیزانشان  فقدان  رنج  کردم.  صحبت 
دغدغه  است.  جبران  غیرقابل  و  عمیق 
تحمیل  آنان  بر  که  هزینه هایی  و  آینده 
خواهد شد، نباید بر آن رنج ها بیفزاید. به 
آنان اطمینان دادم دولت چهاردهم که 
محوری ترین شعارش عدالت است، در این 

مسیر پشتیبان آنان خواهد بود.«

  غریب آبادی خواستار
 تحریم رژیم اسرائیل شد

معاون حقوقی و بین المللی وزارت امور 
گروه  خارجه در ششمین نشست وزرای 
دوستان منشور ملل متحد، با انتقاد شدید 
از عملکرد شورای امنیت و جنایات رژیم 
جامعه  فوری  اقدام  خواستار  اسرائیل، 
علیه  مؤثر  تحریم های  اعمال  و  جهانی 
این رژیم شد. کاظم غریب آبادی، با اشاره 
که  فلسطین  در  فاجعه بار  وضعیت  به 
هر لحظه در حال وخیم تر شدن است، 
اظهار داشت: »شورای امنیت به دلیل 
رژیم  از  آمریکا  شرط  و  بی قید  حمایت 
کشتار  ماشین  است  نتوانسته  اسرائیل، 
این  کند.«  متوقف  را  صهیونیستی  رژیم 
کید  دیپلمات ارشد کشورمان در ادامه با تأ
بر تحریکات صهیونیست ها، هشدار داد: 
»باید دانست که خویشتن داری در برابر 
این تحریکات نمی تواند بی نهایت باشد؛ 
آن هم در حالی که رژیم اسرائیل در صدد 
گسترش تجاوزات خود به لبنان است. این 
امر منطقه را به سمت تشدید تنش های 
غیرقابل بازگشت سوق خواهد داد. وی 
افزود: تمامی کشورها باید از هرگونه کمک 
یا تعامل اقتصادی با این رژیم خودداری 
کنند تا به توقف حملات نسل کشی و پایان 

اشغالگری کمک شود.« 

 سید حسن خمینی: 
 در جنگ روایت ها با دشمنی 

قوی در افتاده ایم
   آرمان ملی: سید حسن خمینی گفت: 
گسترده ترین جنگ روایت ها  ما امروز در 
درافتاده ایم.  قوی  دشمنی  با  و  هستیم 
، سید حسن خمینی صبح  گزارش مهر به 
پنجشنبه ۵ مهر ۱۴۰۳ در بازدید از مرکز اسناد 
انقلاب اسلامی و رونمایی فصلنامه گواه با 
گرامیداشت هفته دفاع مقدس، اظهار کرد: 
از لحظه بعد از وقوع هر رخداد، »تاریخ« آغاز 
می شود و جنگ روایت ها شروع می شود. 
هرچه از یک حادثه دور می شویم تفاوت 
قرائت ها نیز بیشتر می شود. همان طور که 
دیده ایم برخی قربه الی ا... یا برای حفظ 
نظام دروغ می گویند و برخی با هدف دیگری؛ 
را نقل  از واقعیت  بعضی هم فقط بخشی 
می کنند و بقیه را نمی گویند. وی خاطرنشان 
کرد: فاصله ما با یک داستان تاریخی جنگ 
روایت ها را تغییر نمی دهد، بلکه صرفاً امکان 
راستی امکان پذیر را کم می کند و الا جنگ 
به  مربوط  وقایع  همه  مورد  در  روایت ها 
اشخاص، ملت ها، شهرها و اقوام وجود دارد. 
گسترده ترین جنگ روایت ها  ما امروز در 
هستیم و یک امپراتوری مقابل جبهه انقلاب 
را  آن چیزی  اسلامی وجود دارد و تحقیر 
عوض نمی کند. اتفاقاً دشمن ما قوی است 
و با این وجود است که زنده مانده ایم. ما 
با دشمنی قوی درافتاده ایم. وی درباره 
گفت:  چگونگی مواجهه با این امپراتوری 
موسسات و مجموعه های موجود در زمینه 
تاریخ نباید همدیگر را تضعیف کنند. بلکه 
کارهای  کنند تا  باید با یکدیگر هم افزایی 
تکراری انجام نشود و مرکز اسناد انقلاب 
اسلامی و شخص آقای پورمحمدی ظرفیت 
این کار را دارند. سیدحسن خمینی با بیان 
کز فکری نباید کار ترویجی کنند،  اینکه »مرا
کز ضبط سخنان هم نباید از خودش  مرا
کز ترویجی هم باید صرفاً  سخن بگوید و مرا
کنند«، بر ضرورت ارائه تحلیل  کار خود را 
گفت: جریان انقلاب اسلامی  کرد و  کید  تا
از تحلیل عقب است. دیگران در تحلیل و 
تولید سوال از ما جلوتر هستند و ما دائماً در 
حال پاسخ دادن هستیم. اما جریان انقلاب 
گر اینگونه  ا کند.  باید تولید فکر و تحلیل 
نباشیم در میدان دیگران بازی می کنیم. 
کز  وی تجمیع دسترسی به اطلاعات در مرا
مختلف تاریخی و اسنادی همچون دریافت 
خاطرات را اقدامی خوب دانست و ادامه 
که  داد: این موارد باید با تحلیل جامعی 
دائماً به روز رسانی می شود، همراه شود. 
وی ادامه داد: جمهوری اسلامی آنقدر بزرگ 
که یک یا چند مجموعه به تنهایی  است 
نمی توانند آن مسیر را دنبال کنند، چرا که 
هجمه ها آنچنان سنگین است که یک مرکز 
به تنهایی نمی تواند کار را جلو ببرد و باید 

تجمیع فعالیت موسسات صورت گیرد. 

 قاسم محبعلی
 تحلیلگر مسائل بین الملل

خبــــر
 رئیس قوه قضائیه مطرح کرد: 

لزوم تمکین به قانون در تعامل سه قوه
آرمان ملی: رئیس قوه قضائیه با اشاره به وجود برخی 
مشکلات نیروی انسانی این قوه اظهار داشت: مشکلات 
که من نیز به آنها اذعان دارم نباید به  معیشتی موجود 
هیچ  وجه در انگیزه کارکنان و قضات دستگاه قضائی برای 
کند.  خدمت صادقانه و مخلصانه به مردم خلل ایجاد 
کید کرد: ما  حجت الاسلام والمسلمین محسنی اژه ای تا
گرچه نمی توانیم رضایتمندی ۱۰۰ درصدی  در قوه قضائیه ا
مراجعان را برآورده کنیم، اما با رفتار حسنه با ارباب رجوع و 
تکریم او می توانیم جلوی بسیاری از نارضایتی ها را بگیریم. 
ما کارکنان و مسئولان قضائی باید مستمراً تمرین و ممارست 
کنیم که در هر شرایطی با مردم و ارباب رجوع، به احسن 
وجه مواجه شویم. وی با اشاره به لزوم توجه به مطالبات 
مردم اضافه کرد: توصیه دیگر من به شما قضات و کارکنان 
دستگاه قضائی آن است که در رسیدگی به کار مردم، به هر 
میزان که می توانید تسریع کنید و چنانچه مقدور است کار 
گذار نکنید. من در رده ها و مناصب  امروز مردم را به فردا وا
گاه  مختلف قضائی حضور داشتم و از حجم بالای کار شما آ
هستم، بنابراین نگویید فلانی در صدر نشسته و از حجم 
گاه نیست، اتفاقاً کاملاً سختی های کار  و صعوبت کار ما آ
در بخش های مختلف عدلیه را می دانم و برخی از آنها را با 
پوست و گوشت خود لمس کرده ام، اما با این همه، موکداً 
کید دارم که باید در پیشبرد امور قضائی مردم تسریع  تا
داشته باشیم. رئیس دستگاه قضا عنوان کرد: حفاظت و 
اطلاعات قوه قضائیه بر آن است تا دلسوزانه و خیرخواهانه 
از فرد فرد کارکنان و قضات دستگاه قضائی صیانت کند، لذا 
همه ما باید نهایت همکاری را با این بخش داشته باشیم. 
حقیقتاً من وقتی یک قاضی به واسطه لغزشی که داشته 
با سلب صلاحیت مواجه می شود دلم به درد می آید و این 
کید  ک است؛ لذا مکرراً تا موضوع برای من بسیار اندوهنا
دارم که باید تمام تمرکز و تلاش خود را به صیانت از مجموعه 
کید  و فرد فرد کارکنان و قضات معطوف داریم. وی ضمن تا
بر ضرورت رفع مشکلات معیشتی کارکنان و قضات دستگاه 
قضائی گفت: یکی از مسائل و مشکلات مربوط به کارکنان 
دستگاه قضائی بحث مسکن است، لذا بر لزوم اتخاذ تدابیر 
کید داریم و در  و تمهیداتی مستمر برای رفع این مشکل تا
این راستا اقداماتی در دست اجرا است. رئیس قوه قضائیه 
با اشاره به عیادت خود از جمعی از مجروحان اقدامات 
تروریستی اخیر رژیم صهیونیستی در لبنان گفت: از یک سو، 
جنایات سبعانه صهیونیست ها در غزه و لبنان و از سویی 
دیگر مجاهدت ها و پایمردی ها و ایستادگی های مردم غزه 
و لبنان، حقیقتاً انسان را شگفت زده می کند. وی ادامه داد: 
مجروحان لبنانی جنایات اخیر رژیم صهیونیستی با وجود 
مجروحیت و مصدومیت و آسیب دیدگی شدید همچنان با 
روحیه بالا به تمجید و دفاع از محور مقاومت می پرداختند و 
آرزو داشتند که هرچه سریع تر بهبود یابند تا بار دیگر به دفاع 

و حمایت از محور مقاومت بپردازند. 

 آرمان ملی: حضرت آیت ا... خامنه ای در 
پیامی به  مناسبت هفته دفاع مقدس و روز 
»مهمانی لاله ها«، گرامیداشت یاد شهیدان والا 
مقام را ضامن سلامت مسیر حرکت ملت ایران و 
منحرف نشدن از جهت گیری انقلاب دانستند. 
فارس،  خبرگزاری  سیاسی  گروه  گزارش  به 
حضرت آیت ا... خامنه ای رهبر معظم انقلاب 
دفاع  هفته  به  مناسبت  پیامی  در  اسلامی 
مقدس و روز »مهمانی لاله ها«، گرامیداشت یاد 
شهیدان والا مقام را ضامن سلامت مسیر حرکت 
جهت گیری  از  نشدن  منحرف  و  ایران  ملت 
انقلاب دانستند. متن این پیام که همزمان با 
مراسم غبار روبی، عطرافشانی و گلباران مزار 
شهیدان در سراسر کشور با عنوان »مهمانی 

له ها« از سوی حجت الاسلام موسوی مقدم  لا
نماینده ولی فقیه در بنیاد شهید و امور ایثارگران 
در گلزار شهدای بهشت زهرای تهران قرائت 
شد، به این شرح است: بسم ا... الرّحمن الرّحیم 
مغتنمی  فرصت  مقدّس«،  دفاع  »هفته ی 
برای نورانی کردن فضای کشور با یاد شهیدان 
والامقام است. این یاد گرامی، ضامن سلامت 
مسیر حرکت ملّت ایران و منحرف نشدن از 
جهت گیری انقلاب است و باید قدر و ارزش آن را 
دانست. غفلت ها و سرگرمی های روزمرّه  زندگی، 
همواره با ما هست؛ باید نگذاشت این عوارض 
طبیعی، ما را از آن منشأ نورانیّت و طهارت دور 

کند. با امید به کمک خداوند دانا و توانا. 
سیّدعلی خامنه ای 5 مهر 1403

 رهبر انقلاب: 

   یاد شهیدان ضامن سلامت مسیر حرکت ملت است
 تبدیل بریکس به قطب 

اقتصادی 

   وزیر امور خارجه جمهوری 
اسلامی ایران با اشاره به سخنرانی 
امور  وزیران  نشست  در  خود 
گذشته  که شب  خارجه بریکس 
بود،  شده  برگزار  نیویورک  در 
باید  بریکس  نقش  کرد:  تصریح 
گسترش  بین المللی  عرصه  در 
مورد  در  خصوص  به  کند  پیدا 
مسائل اقتصادی باید بریکس به 
قطب جدیدی تبدیل شود و این 
اراده تمام اعضاست. سید عباس 
عراقچی افزود: ایران با بیان اینکه 
مالی  قطب  یک  به  باید  بریکس 
بتواند  که  شود  تبدیل  جدید 
ارتباطات مالی و تجاری کشورها 
را بدون نیاز به آمریکا و سیستم 
گفت:  دهد،  انجام  آمریکا  مالی 
مسائل  مورد  در  جلسه  این  در 

منطقه نیز صحبت شد. 

فعال،  حضور  ثابت:  سهیل  ملی-  آرمان 
مقتدر و عزتمندانه رئیس جمهور در نشست 
مجمع عمومی سازمان ملل متحد و ملاقات های 
پی در پی با سران و مقامات کشورهای جهان و 
همچنین سخنرانی پر مفهوم دکتر پزشکیان وی 
را شخصیتی منادی صلح، انسانیت و امنیت در 
سطح جهانی نشان داد که همه برای شنیدن 
سخنانش در صحن مجمع عمومی حاضر شدند. 
حضوری تاریخی که برای منطقه و جهان پیامی 
جز صلح، امنیت، پیشرفت و توسعه کشور ایران 
نداشت. از طرفی چه رسانه های خارجی و چه 
تحلیلگران و رسانه های داخلی نیز لب به تعریف 
و تمجید از سخنرانی ها و اظهارات رئیس جمهور 
در نیویورک چه در صحن مجمع عمومی و چه 
در دیدارها و نشست ها گشودند که این چنین 
لایش و بدون روتوش با صراحت  راحت و بی آ
کامل و بدون پرده پوشی در حوزه های مختلف 
صدای ملت بزرگ ایران را به گوش جهانیان 
رساند. چنانکه در مناسبات بین المللی پزشکیان 
در قامت یک پدیده ظاهر شد و موید این مهم 
نیز ترافیک مقامات سیاسی برای ملاقات با 
رئیس جمهور کشورمان بود. پزشکیان در هر 
کید  نشست یا سخنرانی بر حقوق مردم ایران تا
کرد و برداشته شدن تحریم های ظالمانه علیه 
ایران را خواستار شد و در حوزه منطقه ای و 
بین المللی نیز خواستار صلح و امنیت بین الملل 
ک صهیونیستی  و پایان جنگ از سوی رژیم سفا
گردید. اما در این بین با وجود حضور فرصت ساز 
دکتر پزشکیان در نیویورک دلواپسان باز هم 
رویه همیشگی خود را پیش گرفتند و به تخریب 
رئیس جمهور مشغول شدند. چنانکه کیهان با 
برداشت اشتباه از یک صحبت رئیس جمهورکه از 

اساس تکذیب شد با ادبیاتی توهین آمیز نوشت: 
»رئیس جمهور در بیان منظور و مقصود خویش 
ناتوان است. این ضعف را می توان کم اطلاعی 
و  علوم  و  سیاست  عرصه  از  پزشکیان  آقای 
بایسته های تعریف شده آن دانست. شواهد 
فراوانی از قوی تر بودن این احتمال نسبت به دو 
احتمال قبلی حکایت می کند، حضور مشاوران 
غربزده و غربگرا و بعضاً بد سابقه و محکوم امنیتی 
در کنار رئیس جمهور محترم است« جالب اینکه 
دلواپسان فرصت های به دست آمده در این 
سفر را اساسا کنار گذاشته و فقط به برداشت 
و تعبیری اشتباه از یک اظهار نظر چنگ زدند 
تا به واسطه آن رئیس جمهور را تخریب کنند. 
چنانکه معاون ارتباطات و اطلاع رسانی دفتر 
رئیس جمهور چندی پیش گفت: »بی توجهی به 
اهمیت سفر رئیس جمهور و پیام بزرگ و متفاوتی 
که در این سفر دنبال شده است دام بدخواهان 
امنیت ایران و صلح جهانی است. عجیب است 
برخی دوستان نیز گرفتار اخبار فیک و بی پایه 
می شوند.« البته بودند برخی افراد که نگاه خود 
ح  را در مخالفت با صحبت های پزشکیان مطر
کارشناس در  کردند. مثلا یک چهره به ظاهر 
یک برنامه زنده با تخریب رئیس جمهور گفت: 
از داشتن چنین رئیس جمهوری شرم می کنیم« 
اما رویکرد تخریبی دلواپسان نسبت به شخص 
رئیس جمهور آن هم در شرایطی که رهبری بارها 
از حمایت و همکاری با دولت سخن گفته اند و 
خود پزشکیان نیز رویکرد وفاق ملی را مطرح کرده 
جای بسی تعجب دارد. البته باید اذعان داشت 
که این تخریب ها تازگی ندارد و پیش از این نیز 
حسن روحانی و محمد جواد ظریف هدف این 

تخریب و اهانت ها بوده اند.

   از تخریب تا توهین 
در ادامه فحاشی ها و توهین های مخالفان 
دولت، یک عضو شورای عالی انقلاب فرهنگی 
در توئیتی توهین قبلی اش به حسن روحانی و 
محمدجواد ظریف را تکرار کرد و نوشت: »دوباره 
اسب آبی!« حسن رحیم پور ازغدی عضو شورای 
عالی انقلاب فرهنگی، پیش از این در ادامه روند 
توهین هایش به مقامات دولت های یازدهم و 
دوازدهم گفته بود: »ما کسانی داشتیم که وقتی 
با انگلیسی ها، آمریکایی ها و فرانسوی ها روبه رو 
می شدند، از شدت خنده دهانشان را مثل 
اسب آبی باز می کردند ولی به نیروهای انقلاب 
در داخل کشور اخم و تف و لعن می کردند.« در 
ادامه همین خط، حمید رسایی نماینده تندرو 
تهران در مجلس نیز در شبکه اجتماعی ایکس، 
تصاویری از محمدجواد ظریف منتشر کرده و 
نوشته است: »سفر آمریکا، جایی که می توان 
دندان های ظریف را شمرد...« این توهین ها 
همزمان با سفر پزشکیان و هیات همراهش به 
نیویورک، از یک برنامه صدا و سیما کلید خورد. 
که »از داشتن چنین  گفته شد  در آن برنامه 
رئیس جمهوری احساس شرم می کنیم؛« پس از 
انتقادات گسترده از ادبیات مطرح شده در برنامه 
صدا و سیما، این سازمان در جوابیه ای بخشی از 
برنامه مذکور که در آن توهین صورت گرفته بود را، 
»محفل آزاداندیشی« خواند و انتقاد از ادبیات 
ح شده را، در راستای »نفاق« ارزیابی کرد.  مطر
به نظر می رسد مطرح شدن احتمالاتی درباره از 
کرات هسته ای و گشایش هایی در  سرگیری مذا
تحریم ها، مخالفان دوباره حملات خود را آغاز 
و این بار از ابتدا کارشان را با فحاشی و توهین 

شروع کرده اند. 

»آرمان ملی« تخریب دلواپسان علیه دولتمردان را بررسی می کند

 به اقدامات از توهین به پزشکیان تا فحاشی علیه ظریف
هم افزایی نیاز داریم

 برای ارزیابی 
دستاوردها زود است 

روحانیت  جامعه  عالی  دبیر   
»شرایط  این که  بیان  با  مبارز 
، منطقه ای و جهانی  کشور فعلی 
و  نیازمند دقت  و  حساس است 
مراقبت ویژه توسط همه است« 
و  فضاسازی ها  کرد:  اظهار 
تحریف شده،  تصویرسازی های 
القایی خلاف واقع انجام می شود؛ 
در  که  اتفاقاتی  برای  هم  آن 
جریان است چه برسد به وقایع 
مصطفی  حجت الاسلام  تاریخی. 
پورمحمدی گفت: دفاع از مظلوم 
در دنیا به تندروی و گسترش قدرت 
و تروریسم و به هم زدن نظم جهانی 
تبدیل می شود؛ یعنی دنیای ما 
دنیای تحریف هاست. وی با بیان 
و  امنیتی  »دستگاه های  این که 
و  باشند  مراقب  باید  ما  نظامی 
تصمیم  و  کنند  تحلیل  خوب 
مجریان  گفت:  بگیرند«،  درست 
هم کاری کنند که تبدیل به قدرت 
شویم..  برنده  پیش  و  بازدارنده 
وظیفه عمومی ماست که از نظام و 
رهبری و منافع ملی دفاع کنیم و به 
اقدامات هم افزایی هم نیاز داریم. 

اصلاح  سیاسی  فعال  یک   
طلب با اشاره به دستاوردهای 
نیویورک  به  رئیس جمهور  سفر 
عمومی  مجمع  در  سخنرانی  و 
کرد:  بیان  متحد،  ملل  سازمان 
دیدارها  مجموعه  بنده  نگاه  از 
که رئیس جمهور در  و اظهاراتی 
جلسات مختلف سازمان ملل و 
به ویژه در مجمع عمومی سازمان 
ملل داشتند، حاوی پیام جدیدی 
کنون  برای جهانیان بود. البته ا
برای ارزیابی دستاوردهای این 
اینکه  ویژه  به  است.  زود  سفر 
طبق اعلام وزرای خارجه ظاهرا 
قرار است بعد از نشست مجمع 
مربوط  کرات  مذا عمومی، 
کلید  دوباره  برجام  احیای  به 
گفت:  صادقی  محمود  بخورد. 
رئیس جمهور ضمن حفظ عزت 
ملی ایران و دفاع از حقوق و منافع 
ملی در عین حال با انتخاب کلید 
آمادگی  پیام  مناسب  واژه های 
ایران برای تغییرات در مناسبات 
به  درستی  به  را  بین المللی 

جهانیان دادند. 

 : رئیس جمهور

قرار شد گفت وگو درباره برجام با اروپا را پیگیری کنیم
 آرمان ملی: رئیس جمهور پس از بازگشت 
از نیویورک اظهار داشت: من تصور می کنم 
، کار چندین ماه ما  دستاوردهای این سفر
را سبک کرد چون باید می رفتیم و روسای 
جمهور آنها را می دیدیم و گفت وگو می کردیم. 
در سه روز بیش از ۲۷ دیدار مختلف داشتیم 
کردیم  و چند جا سخنرانی داشتم. سعی 
زمان را از دست ندهیم. ان شاءا... بتوانیم 
با گفت وگوهایی که شکل گرفته، راه را ادامه 
داده و پیام صلح، عدالت و انسانیت را که 
آنها به دروغ می گویند معتقد هستیم، دنبال 
کنیم. مسعود پزشکیان گفت: این سفر بسیار 
پر برکت بود چون توانستیم با سران کشورها 
گفت وگو داشته و مواضع خود را اعلام کنیم. 
ح  دغدغه های فلسطین، غزه و لبنان را مطر
کردیم. با کشورهای اسلامی قرار شد دوباره 
جلسه گذاشته و بیانیه ها و اعتراضات خود را 
بیان کنیم و تصمیماتی گرفته شود. با رئیس 
شورای اروپا و چند کشور مهم اروپا گفت وگو 
کردیم. آنها می گفتند این اتفاقات را محکوم 
کرده اند، ولی آمریکاست که باید این قضیه 
را حل کند. وی افزود: نتانیاهو را نمی توان 
انسان نامید چون یک انسان به این راحتی 
زن  بی گناه،  انسان های  نمی کشد.  انسان 
و کودک و پیر را می کشند. در ذهن انسان 
به  بی محابا  که  باشند  کسانی  نمی گنجد 
خانه ها و ساختمان ها با تکنولوژی ای که در 
اختیار دارند بمب بریزند و آمریکا و کشورهایی 
که ادعای حقوق بشر دارند، از این ها دفاع 
کنند. این مساله را در صحن سازمان ملل 
ح کردیم و همه  و دیدارهای دوجانبه مطر
اظهار همدردی می کردند ولی با همدردی 
گر اتفاق ساده ای  مشکل حل نمی شود. ا
خ دهد، زمین  در کشور ما یا کشور دیگری ر
و زمان را به هم می دوزند که حقوق بشر زیر 
پا گذشته شد. هزاران انسان در برابر دیدگان 
دنیا قلع و قمع می شوند و آنها راحت توجیه 
گر هستند که این فاجعه است. وی بیان کرد: 
با کشورهای همسایه دیدار داشتیم و قرار 
کنیم. قرار شد در  شد توافقاتی را پیگیری 

این کشورها جلسه بگذاریم. در اروپا هم قرار 
شد جلسه بگذاریم. درباره برجام گفت وگو 
کردیم. با اروپا دغدغه ها را بیان کردیم و قرار 
شد وزرای خارجه این مساله را مجدد بررسی 
کردیم برجام را ما پاره نکردیم  کنند. اعلام 
آنها هم قبول  کثر  کرد و ا بلکه ترامپ پاره 
کردند و ناراحت بودند و تلاش این است که 
گفت وگو این روند را پی بگیریم. درباره  با 
تحریم ها و دیوی که از کشور ما ایجاد کرده 
بودند، با گفت و گوها این مساله تا حدودی 
روشنگری شد. پزشکیان عنوان کرد: قرار شد 
در رابطه با همسایگان، وزارت خارجه ما و 
کمیسیون های مشترک راهکارها را دربیاورند 
و قرار است آنها را عملیاتی کنیم و ارتباطات 
را  فرهنگی  و  امنیتی  سیاسی،  اقتصادی، 
اصلاح کنیم. با کشور چین قرار شد کارگروه 
مشترکی شکل بگیرد و مصوبات دولت شهید 
رئیسی را پیگیری کنیم. رئیس جمهور تصریح 
کز علمی  کرد: با ایرانیان و مذاهب مختلف، مرا
آمریکایی  سیاسی  نخبگان  تحقیقاتی،  و 
جلسه داشتیم که جلسات خوبی بود چون 
از نزدیک مواضع ما را شنیدند. آنچه از رسانه 
می شنوند، صدای بیگانه است و چهره ای از 
ما می سازند که در گفت وگوی ما، این چهره 
خیلی فرق داشت. با ایرانیان جلسه داشتیم 
کشور برطرف  آنها را در داخل  که دغدغه 
می کنیم تا راحت به کشور رفت و آمد داشته 
باشند و ببینند جوی که آنجا ساخته شده، 

اشتباه است. 
 سعی کردند جمهوری اسلامی ما را از 

بین ببرند
این  از  پیش  رئیس جمهور  همچنین 
اظهار  عربی  الجزیره  شبکه  با  گفت وگو  در 
کرد: دنیایی که ما در آن زندگی می کنیم با 
اروپایی هایی که دم از حقوق بشر می زنند 
و آمریکایی  که ادعا می کند زندگی انسان ها 
کارها  این  داد  نشان  است،  مهم  برایش 
همه اش دروغ بود. مسعود پزشکیان گفت: 
این ها وقتی در کشورهای اسلامی، فردی را به 
هر دلیلی که از نظر آنان نباید بازداشت کنند، 

بازداشت می کنند، در کل دنیا جاروجنجال 
راه می اندازند که حقوق بشر را فلان کشور 
اسلامی مراعات نکرده است. وی افزود: ما 
مشکلی با گفت وگو نداریم ولی گفت وگویی 
که آنان کردند، به آن پایبند نبودند. همیشه 
از زمانی که آنان در منطقه دخالت کردند، 
سعی کردند در کشور ما برای ما مشکل ایجاد 
کنند. یک اعتراض وقتی شکل می گیرد پشت 
حکومت  می کنند  تلاش  و  می ایستند  آن 
اسلامی یا جمهوری اسلامی ما را از بین ببرند. 
آنان  هروقت  کرد:  کید  تا رئیس جمهوری 
بخواهند درست و باصداقت با ما صحبت 
کنند ما مشکلی با این صحبت ها نخواهیم 
داشت ولی الان و فعلاً این صداقت و درستی 
را ما در برجام ندیدیم و در جاهای دیگر هم 
عین همین است. پزشکیان یادآور شد: ما 
برجام را امضا کردیم، آنان پاره کردند، ما به 
برجام عمل می کردیم و آنان هر روز می آمدند 
و ما را در شدیدترین حالت، نظارت می کردند 
گر می خواستیم غیر  و ما مانع آنان نبودیم. ا
آن عمل کنیم که ما جلوی آن نظارت ها را 
می گرفتیم. وی با بیان این که »آمریکا بود 
کرد«، ادامه داد: فردا ما  که برجام را پاره 
گر پیمانی  چگونه قول آنان را باور کنیم که ا
از  غیر  ما  کنند.  پاره اش  نمی آیند  بستند، 
حقوق خود و برخورد در چارچوب قانون 
گر بر این اساس  چیزی نمی خواهیم. آنان ا
کنند، ما مشکلی با هیچ کس نداریم  عمل 
و چیز خاصی نمی خواهیم. طلب خاصی 
نداریم. رئیس جمهور عنوان کرد: آنان آمدند 
تحریم هایی طراحی کردند که ما را زمین بزنند 
و ساقط کنند، همه آن ها خلاف بوده است 
و از نظر قوانین بین الملل نمی توانست این 
کارها را بکند اما زور دارد و انجام داده است. 
کشورهای دیگر را هم با زور وادار می کند با 
ما معامله نکنند و کشورهای دیگر هم از او 
می ترسند و معامله نمی کنند. پزشکیان گفت: 
در دنیایی که زندگی می کنیم با چنین چیزی 
مواجهیم ولی نهایتاً آنان تصور می کردند با 

اعمال تحریم ها می توانند ما را ساقط کنند. 


